
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 104 del 25-07-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 104 DEL 25-07-2018

Registro Gen. N. 304

Oggetto:POLIZZE ASSICURATIVE COMUNE DI LORO PICENO. LIQUI=
DAZIONE DI SPESA.

L'anno  duemiladiciotto addì  venticinque del mese di luglio,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 2  del 20.06.2018 con il quale la sottoscritta Segretario Comunale
Dr.ssa Giuliana Appignanesi è stata nominata funzionario responsabile del 1° settore;

Premesso che:
-con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
-il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16 del
16/02/2018;
con la Deliberazione di G. C. nr. 33 del 07.03.2018 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione e-
Piano
delle Performance per l’anno2018”

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n.ro 26 del 31/03/2010 con la quale è stato conferito
l’incarico al Broker Centrale GPA Spa di Pesaro per il periodo dal 1/04/2010 al 30/09/2014, il quale ha
gestito le problematiche assicurative dell’Ente al loro verificarsi, con particolare attenzione alla procedura
di apertura e liquidazione dei sinistri sia attivi che passivi;

Vista la Determinazione del Responsabile del I Settore n.ro 36 del 24/04/2015 con la quale è stato
rinnovato l’incarico dal 15/5/2015 – 31/05/2019 alla ditta Centrale G.p.a, stabilendo le varie condizioni
del rapporto;

Preso atto che con propria precedente determinazione n.ro 34 del 29/04/2016 sono state affidate dietro
gara della Centrale GPA le seguenti coperture assicurative:

INFORTUNI CUMULATIVI per euro 646,50, codice cig; Z4D19A7019;
RCT/O per euro 36.000,00, codice cig: Z7419A76B0;
RCA per euro 16.440,00, codice cig: ZA419A70FF;
INCENDIO per euro 2.320,00, codice cig: Z5519A7146;

che con determinazione del Responsabile II e IV Settore – Tecnico n.ro  62 del 129.05.2017 è stata-
affidata , per il periodo dal 22.05.2017 al 30.04.2019, la copertura assicurativa Incendio ed altri rischi alla ditta
UnipolSai Assicurazioni S.p.A. al premio lordo complessivo pari ad € 10.710,00 – CIG  ZE01E80881;

che la Centrale GPA di Pesaro broker del Comune di Loro Piceno ha comunicato con apposita nota-
datata 10.07.2018 che la spesa per la regolazione dei premi per RCA/LM e pari ad euro 0, per RCT/O
è pari ad euro 668,00 e per INF.CUM è pari ad euro 717,00, e che quindi complessivamente la spesa è
di  € 1.385,00 così riassunta:

Tipo Tit. Compagnia

Mandato

Prodotto n° Polizza Scadenza
Rata

Premio Note

Scadenza
Mora

Cod.flusso
finanziario

Regolazione e
premio

UNIPOLSAI
ASSICURAZIO
NI S.P.A

RCT/O
ENTI
PUBBLI
CI

65/7805
22054

30/04/2018 668,00
344-1

31/07/2018 CIG
Z7419A76
B0

ASSICOOP
ROMAGNA

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 104 del 25-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



Regolazione e
premio

UNIPOLSAI
ASSICURAZIO
NI S.P.A
ASSICOOP
ROMAGNA
FUTURA SRL

INFORT
UNI
CUMUL
ATI

77/1367
16483

30/04/2018 717,00 31/07/2018 CIG
Z4D19A70
19

                                                                     DETERMINA

di dichiarare la normativa che precede parte integrante del presente atto;
di procedere alla liquidazione del premio per la rata di cui in premessa, come nel prospetto sopra-
riportato e per a favore della Centrale GPA di Ancona;
di dare atto che la spesa trova copertura nei seguenti capitoli del bilancio in  corso:-
per euro  215,00 al cap. 806/1 – imp.179;a)
per euro 375,96 al cap. 806 – imp.202;b)
per euro 36,00 al cap. 1900/1 – imp. 207 sub.2;c)

- di impegnare la restante somma necessaria di euro 758,04 al cap. 344/1 del Bilancio pluriennale
2018/2020 annualità 2018;
di dare atto che i Cig relativi sono dettagliatamente riportati nella tabella in premessa;-
di dare mandato all'ufficio ragioneria di provvedere all'immediata liquidazione delle suddette-
somme per l’anno 2018/2019.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 104 del 25-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 104 del 25-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Giuliana Appignanesi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 30-08-2018
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 30-08-2018  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 30-08-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Giuliana Appignanesi)


